
 

 
Iglesias, lì 04.11.2011  
 

 
Gara d’appalto mediante procedura APERTA per “la fornitura di Dispositivi di 
protezione individuale per la sicurezza dei lavoratori IGEA” : 

 

Lotto Dispositivo Importo CIG 

Lotto 1 Capo, Udito €. 4.757,50 294553083E 

Lotto 2 Occhi, Viso €. 4.757,50 2945666879 

Lotto 3 Vie Respiratorie €. 6.385,00 2945750DC9 

Lotto 4 Protezione Corpo €. 64.324,00 29458597BE 

Lotto 5 Arti Superiori €. 10.835,50 2945985FB6 

Lotto 6 Arti Inferiori €.   9.810,00 2946066292 

 

 

COMUNICAZIONE ESITO  PROVVISORIO GARA 
 

Il Responsabile del Procedimento  RENDE NOTO: 
 
a)   CHE in data 03 novembre 2011, è stata esperita la gara in oggetto, mediante 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e 
dell’art. 17, comma 4, lett. a), della Legge Regione Sardegna 07/08/2007;  

 
b)  che entro il termine perentorio delle ore 13,00 del 15 settembre 2011 risultano 

regolarmente pervenute al protocollo dell’IGEA Spa  le seguenti 6 offerte:  
 

Nr. Prot. Data Ora Ditta Sede Indirizzo Lotto 

1 1855 14/09/2011 10,30 Cianciola Sardegna Srl Elmas Via Congiu, 5 1- 3 – 5 - 6 

2 1856 14/09/2011 10,00 GI.NOVA Sud Srl Palermo 
V.lle Regione 
Siciliana 

2 

1871 

1874 

 

3 

1875 

15/09/2011 11,30 Antifortunistica Cagliari Via Lunigiana, 15 3 -5 -6 

4 1872 15/09/2011 11,55 Pubblitel Srl Iglesias Via Trentino Sn 4 – 6 

5 1873 15/09/2011 10,15 Soldini Spa Capolona  Via V. Veneto,32 6 

6 1880 15/09/2011 12,50 FOR.ME.S. Sas Cagliari Via del Fangario 1-2-3-5 

 



 
c) CHE con giusto Verbale n. 05/D del 13.10.2011 a seguito della valutazione delle 

offerte tecniche è risultato quanto segue: 

- Lotto 1 “Capo Udito”: sono ammesse alla successiva fase di gara la ditta CIANCIOLA con 
PUNTI 45,174 e la ditta FOR.ME.S. con PUNTI 60,00; 

 
- Lotto 2 “ Occhi Viso”: è ammessa alla successiva fase di gara la ditta FOR.MES con PUNTI 

60,00 , mentre la ditta GINOVA non viene ammessa in quanto l’offerta tecnica non ha superato 
la soglia dei 30 PUNTI, cosi come previsto nella sezione 10 del Disciplinare di Gara; 

 
- Lotto 3 “ Vie Respiratorie”: sono ammesse alla successiva fase di gara la ditta CIANCIOLA con 

PUNTI 60,00,  la ditta ANTIFORTUNISTICA e la ditta FOR.ME.S. con PUNTI  34, 375 ; 
 
- Lotto 4 “Protezione Corpo”: è ammessa alla successiva fase di gara la ditta PUBBLITEL con 

PUNTI 60,00 ; 
 
- Lotto 5 “Arti Superiori”: è ammessa alla successiva fase di gara la ditta CIANCIOLA e la ditta 

FOR.ME.S. rispettivamente con PUNTI 60,00 e 45,354; non è ammessa la ditta 
ANTIFORTUNISTICA in quanto nella campionatura non è stato inserito il DPI – E010;  

 
- LOTTO 6 “Arti Inferiori”: tutte le ditte partecipanti vengono escluse, pertanto il Lotto viene 

dichiarato deserto. 
 

d) CHE, con giusto Verbale n. 05D del 13.10.2011, la Commissione ha proceduto 
all’apertura delle Buste “C” – Offerta Economica  e ha redatto la seguente graduatoria: 

 

OFFERTA  OFFERTA TOTALE 
 

Ribasso LOTTI OFFERTE 

TECNICA ECONOMICA PUNTI 

Importo 

Offerto 

CIANCIOLA 45,174 40,000 85,174 2.395,40 49,65% 
Lotti 1 

FOR.ME.S. 60,000 20,212 80,212 3.758,40 21% 

  

GINOVA 29,076 0,000 0,000   
Lotti 2 

FOR.ME.S. 60,000 40,000 100,000 1.914,65 48,00% 

  

CIANCIOLA 60,000 20,130 80,130 4.650,00 27,17% 

ANTIFORTUNISTICA 34,375 40,000 74,375 2.734,90 57,00% Lotto 3 

FOR.ME.S. 34,375 38,110 72,485 2.969,00 53,50 

  

 

61.103,00 

 

5,00% Lotto 4 PUBBLITEL 60,000 40,000 100,000

  

CIANCIOLA 60,000 14,842 74,842 10.079,25 6,08% 
Lotto 5 

FOR.ME.S. 45,354 40,000 85,354 8.126,62 25,00% 



e) CHE sono risultate anomale le offerte presentate dalla ditta PUBBLITEL e dalla ditta 
FOR.ME.S.; 

 
f) CHE ai sensi dell’art. 86 del D.lg. 163/06 le ditte di cui al punto precedente hanno 

presentato le giustificazioni in merito agli elementi costitutivi delle offerte presentate; 
 
g) CHE con giusto Verbale n. 05/F del 03.11.2011 la Commissione ha dichiarato 

l’aggiudicazione provvisoria della gara alle seguenti ditte: 
 

-  Lotto 1: alla ditta CIANCIOLA SARDEGNA   per l’importo di €.  2.395,40;  
-  Lotto 2: alla ditta FOR.ME.S.   per l’importo di €.   1.914,65;  
-  Lotto 3: alla ditta CIANCIOLA SARDEGNA   per l’importo di €.   4.650,00;  
-  Lotto 4: alla ditta PUBBLITEL    per l’importo di €. 61.103,00;  
-  Lotto 5: alla ditta FOR.ME.S.    per l’importo di €.   8.126,62; 

 
f) CHE con nota n. 1415 l’Organo Competente dell’IGEA Spa ha approvato 

l'aggiudicazione provvisoria a favore delle ditte di cui al punto precedente; 
  
g) CHE Ai sensi dell'art. 11, comma 8, del citato D.Lgs, 163/2006, l'aggiudicazione 

definitiva avverrà solo dopo la favorevole verifica del possesso di tutti i prescritti 
requisiti che sono stati autocertificati dalla ditta in sede di gara. 

 
h) CHE la verifica del possesso dei predetti requisiti sarà effettuata nei confronti 

dell'aggiudicatario e del secondo concorrente in graduatoria, non essendo stati in 
precedenza sorteggiati, e potrà essere condotta, come indicato dall'Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici con determinazione n. 5/2009, dopo l'aggiudicazione 
provvisoria oppure dopo l'aggiudicazione definitiva. 

 


